em caráter  excepcional,  caso  não  seja  possível  a  conclusão  do objeto  dentro  do prazo  de

vigência  inicialmente  fixado  e  desde  que  haja  disponibilidade  financeira  para  atender  à
continuidade da execução contratual.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO

3.1. O presente contrato possui valor total estimado de R$ 65.300,00 (sessenta e cinco mil e
trezentos reais). 

3.2. O  pagamento  do  valor  indicado  no  subitem  3.1  desta  cláusula  será efetuado  pelo
CONTRATANTE, em favor da CONTRATADA, de acordo com os serviços efetivamente realizados
e desde que cumpridas, pela CONTRATADA, todas as formalidades, exigências e especificações